
Preise ET Basis OeB – 1.9.2015 

 

Ihr Strom der Region 
 

 

 
 

Preisblatt ET Basis OeB 
 
 
Preisblatt für Energie und Netznutzung 

 
Für die öffentliche Beleuchtung im Versorgungsgebiet der Elektra Thal 

ET Basis OeB ist unser Standardprodukt für die Abgabe an die Gemeindeverwaltungen und besteht 
mehrheitlich aus Kernenergie und Wasserkraft. Die Steuerung der Ein- bzw. Ausschaltzeiten werden in 
Absprache mit den Gemeindebehörden einheitlich für alle vier Gemeinden festgelegt. 
 
Gültig ab 01.01.2016 

Die Mehrwertsteuer ist in allen Preisen nicht enzhalten. 
 

  
  
  

exkl. MwSt 

HT NT GG 

Rp./kWh Rp./kWh CHF/Monat 

Energie 6.00 5.00  

Netznutzung 8.00 8.00 8.00 

SDL 0.45 0.45  

Total Lieferpreis ET 14.45 13.45 8.00 

Bundesabgaben 1.30 1.30  

Endpreis Kunde 15.75 14.75 8.00 

 
 
Erklärung und Detailbestimmungen 

SDL   Systemdienstleistung, festgelegt von Swissgrid 
Bundesabgaben Bundesabgaben zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV) sowie zum Schutz 

der Gewässer und Fische. Wird vom Bundesrat jährlich neu festgelegt. 
HT Hochtarif: Montag bis Sonntag, 07.00 bis 21.00 Uhr 
NT Niedertarif: übrige Zeiten 
GG Grundgebühr 
 
 
Die Messstellen werden mit Doppeltarifzählern ohne Leistungserfassung ausgerüstet. Die Zähler werden 
quartalsweise abgelesen und der Energieverbrauch zu den angegebenen Preisen verrechnet. Die 
Grundgebühr pro Monat wird auch dann erhoben, wenn vorübergehend kein oder nur ein geringer 
Strombezug stattfindet. Im Übrigen gelten die Geschäftsbedingungen der ET Genossenschaft Elektra Thal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


